
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE006122 
Processo Administrativo N° SS-PEO06/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: íVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 24/05/2022 13:01:48 

TOTAL DO PROCESSO: 428.173,12 

AURIMAR BARBOSA FERNANDES 

LOTE 3 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: UNIDADE 

05.135.166/0001-39 428.173,12 

Num: 053 Total: 4.850,66 

Marca: MEDEA Modelo: 

Descrição: Cadeira de Rodas Adulto, material e confecção aço ou ferro pintado/apoio para braços removível/ apoio 
para pés com elevação/ elevação de pernas. 

Quantidade: 2 

LOTE 4 Quant.: 1  

Valor Unit.: 2.425,33 Total Item: 4.850,66 

Num: 072 Total: 3.178,64 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ORTOMOBIL Modelo: 

Descrição: Cadeira de Rodas para Obeso, capacidade de 160 kg a 199 kg/braços escamoteável/pés removível. 

Quantidade: 1 

LOTE 5 Quant.: 1  

Valor Unit.: 3.178,64 Total Item: 3.178,64 

Num: 027 Total: 7.169,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NO Modelo: 

Descrição: Carro Maca Simples, material de confecção aço inoxidável ou alumínio/grades laterais. 

Quantidade: 1 

LOTE 6 Quant.: 1  

Valor Unit.: 7.169,00 Total Item: 7.169,00 

Num: 075 Total: 237.834,56 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ORTOHOHOUSE Modelo: 

Descrição: Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica, cabeceira e peseira removíveisicolchão. 

Quantidade: 32 Valor Unit.: 7.432,33 Total Item: 237.834,56 

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 048 Total: 98.396,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: METAL SOLUTION Modelo: 

Descrição: Poltrona Hospitalar, material de confecção aço ou ferro pintado/assento e encosto estofado courvin/ 
capacidade até 20 kg/ reclinação acionamento manual. 

Quantidade: 34 Valor Unit.: 2.894,00 Total Item: 98.396,00 

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 028 Total: 906,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DELLAMED Modelo: 

Descrição: Cadeira de Banho! Higiênica, material de confecção ferro pintado/capacidade até 100 kglsem  coletor. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 906,00 Total Item: 906,00 

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 038 Total: 4.610,48 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL Modelo: 

Descrição: Ventilador de Teto! Parede, composição! tipo 3 ou 4 pás/ parede. 

Gerado em: 05107/2022 11:20:10 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

..- » 

Quantidade: 14 

LOTE 12 Quant.: 1  

Valor Unit.: 329,32 Total Item: 4.610,48 

Num: 025 Total: 27.005,36 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ACRATO Modelo: 

Descrição: Ar Condicionado, tipo split capacidade/ciclo 9.000 A 12.000 btus/quente e frio. 

Quantidade: 8 Valor Unit.: 3.375,67 Total Item: 27.005,36 

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 063 Total: 8.423,04 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TECNOMOBILI Modelo: 

Descrição: Armário Vitrine, numero de portas 02 portas/material de confecção ferro pintado/laterais de vidro. 

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.105,76 Total Item: 8.423,04 

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 048 Total: 15.724,17 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CONSTAMEX Modelo: 

Descrição: Escada com 2 degraus, material de confecção aço inoxidável. 

Quantidade: 33 Valor Unit.: 476,49 Total Item: 15.724,17 

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 026 Total: 2.396,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NOTAVEL Modelo: 

Descrição: Mesa de Escritório, material de confecção madeira ou MDP ou MDF ou similar/formato retangular/ gavetas 
possui. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.198,00 Total Item: 2.396,00 

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 093 Total: 1.355,11 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LANMAX Modelo: 

Descrição: Ferro Elétrico Industrial, potência acima de 1100 watts/reservatório externo possui/descanso de silicone 
possui. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.355,11 Total Item: 1.355,11 

LOTE 18 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: UNIDADE  

Num: 014 Total: 16.324,10 

Marca: SHOP CADEIRAS Modelo: 

Descrição: Longarina com assento e encosto em polipropileno, com 4 lugares, na cor preto. 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.632,41 Total Item: 16.324,10 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/2bccf931561  b45768da3da85d934d462pdf 

Horário:  0810612022 17:51 Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISA 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/528efeabb6274  131 b251 1fc2db2d8632.rar 

Gerado em: 05/07/2022 11:20:10 2 de 3 



-p / 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: http://lanceeletronico .blobcore.wiridows.net/participantdocuments/4dab84003e044f3f90237db4f066c435.pcif  

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://Ianceeietronico .blob.core.windows.net/participantdocuments/7fd6ea0fc8484cb5b7e6189edd009121  -rar 

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico  blob.core.windows.netfparticipantdocuments/2cbd7d830fcb462788d886dc900cbd2b.pdf 

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windowsnet/participantdocuments/02ca66c8daba4ff09d7a7754f70e7b52pdf  

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://Ianceeletronico .blob.core.windows.net/participantdocuments/edc14f51d79f434ea6fb227a37c0bb27.pdf  

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windowsnet/participantdocuments/2f51  da9979054fb1 b58adb432e5d890a.pdf 

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://Ianceeletronico .blob.core.windows.netiparticipantdocuments/59d7f81  e6f0e4b07a1f7ec2f00159a65.pdf 

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico .blob.core.windows.net/participantdocuments/4684acd2f06f4e16a17e623d5ef9c9fc.pdf  

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://Ianceeletronico .blob.core.windows.netlparticipantdocuments/554da7fe5d3240d9849462f5aab1  c67f.pdf 

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://IanceeIetronico .blob.core.windows.netlparticipantdocuments/f54f48055bbb4de99eea001  aa3334935.pdf 

Horário: 08/06/2022 17:51 Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: http://lanceeletronico .blobcore.windows.netlparticipantdocuments/88f9f179ebfd4a808f52d082d67b9d10.pdf  

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 
Lote item Endereço 

Gerado em: 05/07/2022 11:20:10 3 de 3 


